
 

 

 
 

Постановление Брянской городской администрации  
№4451-п от 20.12.2017 

О принятии решения о предоставлении субсидий 
на осуществление капитальных вложений в 
строительство канализационных коллекторов на 
территории муниципального образования «город 
Брянск»  

 

В целях обеспечения бесперебойной работы канализационных 
коллекторов на территории муниципального образования «город Брянск», 
руководствуясь постановлением Брянской городской администрации  от 
16.01.2015 № 38-п «Об утверждении Правил принятия решений о 
предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования «город Брянск» (в действующей редакции), 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Принять решение о предоставлении субсидий на осуществление 
капитальных вложений в строительство объекта: 

«Камера переключения по ул. Объездной и напорные 
канализационные коллектора для переключения части стоков Бежицкого 
района в существующий канализационный коллектор по ул. Советской 
диаметром 800 мм  в Советском районе города Брянска». 

 
2. Утвердить следующие характеристики объекта: 

         а) Наименование объекта: «Камера переключения по ул. Объездной и 



 

2017/0002 

2

напорные канализационные коллектора для переключения части стоков 
Бежицкого района  в существующий канализационный коллектор по        
ул. Советской, диаметром 800 мм  в Советском районе города Брянска»; 

б) направление инвестирования – строительство объекта; 
в) главный распорядитель бюджетных средств – комитет по 

жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации; 
г) муниципальный заказчик – МУП «Брянский городской 

водоканал»; 
д) мощность объекта: камера переключения и протяженность 

напорного коллектора  диаметром 500 мм – 419 м/п, самотечного 
коллектора диаметром 630 мм – 21 м/п; 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию объекта  – 2018 год; 
ж) предельная стоимость строительства  - 10 890,526 тыс. рублей; 
з) распределение предельной стоимости строительства объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 
2018 год - 10 890,526 тыс. рублей; 
и) общий (предельный) размер субсидии - 10 890,526 тыс. рублей; 
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 
2018 год - 10 890,526 тыс. рублей, в том числе:  
- областной бюджет - 10 346, 000 тыс. рублей; 
- бюджет города Брянска - 544, 526 тыс. рублей.  
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых 

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта 
составляет 10 890,526 тыс. рублей.  

  
Общий размер средств предприятия, направляемых на реализацию 

инвестиционного проекта, рассчитанный в ценах соответствующих лет 
реализации инвестиционного проекта: не планируется. 

 
3. В соответствии с пунктом 5 постановления Брянской городской 

администрации от 16.01.2015 № 38-п «Об утверждении Правил принятия 
решений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования «город Брянск» (в действующей редакции), 
разработка проектной документации на объекты капитального 
строительства, проведение технологического и ценового аудита 
инвестиционных проектов, проведение государственной экспертизы 
проектной документации, проведение проверки  достоверности 
определения сметной стоимости объектов капитального строительства  
осуществляется муниципальным унитарным предприятием «Брянский 
городской водоканал» за счет собственных средств. 

 
 



 

2017/0002 

3

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху, 
заместителя Главы городской администрации В.П. Филипкова. 
 

 

 

Глава администрации 

 

 

 

А.Н. Макаров 

Ботаговский С.В. 
72 12 58 
 

 

Председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской  
городской администрации 

         
 

         И.Н. Гинькин 
 
Начальник отдела делопроизводства 
 
 

                
В.А. Галухина 

Руководитель аппарата городской 
администрации   

 
           Г.А. Шаповалов 

  


